
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 

N.  1483          DEL  11/12/2014  
 

 
OGGETTO:  Interventi di recupero delle aree a verde esterne al P.O. “Giovanni Paolo II” di 
Olbia – approvazione in linea tecnica progetto definitivo – esecutivo e liquidazione spese 
tecniche 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 11/12/2014 Al 26/12/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 
Su   proposta del Direttore del Servizio Tecnico; 
 

Premesso che - l’Ospedale “Giovanni Paolo II” in Loc. Tannaule del Comune di Olbia è 
inserito all’interno di un’area di notevole pregio paesaggistico, ed è 
intendimento di questa Azienda promuovere la valorizzazione delle aree a 
verde anche attraverso l’esecuzione di interventi urgenti finalizzati alla 
prevenzione incendi; a tale scopo verrà stipulata apposita convenzione con 
l’Ente Foreste, 

  - in ragione dell’urgenza di provvedere per quanto necessario, con 
deliberazione n°955 del 07/08/2014 è stato conferit o al Dott. Agr. Giovanni 
Maria Bua con studio in Via Abozzi n.6 Sassari, l’incarico per la 
progettazione preliminare, definitiva-esecutiva e coordinamento sicurezza in 
fase di progettazione degli “interventi di recupero delle aree a verde esterne 
al P.O. Giovanni Paolo II di Olbia”;  

 
Considerato che - è stato predisposto il progetto preliminare depositato presso il Servizio 

Tecnico con nota prot. n°54045 del 27/11/2014 (all. to 1); 
  - con nota prot. n°55649 del 05/12/2014 (all.to 2 ) è stato depositato il 

progetto definitivo-esecutivo degli interventi, composto dagli elaborati grafici 
ed amministrativi di cui all’elenco allegato; lo stesso è stato verificato 
favorevolmente dall’Ing. Paolo Tauro ai sensi del DPR n°207/2010; 

  
Preso Atto  che conclusivamente l’importo delle lavorazioni inclusive degli oneri per la 

manodopera e sicurezza, ammonta al netto dell’IVA a € 199.934,69 (all.to 3), 
ove per il 50% del suddetto importo, si farà carico l’Ente Foreste;  

 

Verificato che non essendo attualmente disponibili sufficienti risorse economiche per 
l’attuazione degli interventi, occorre richiedere apposito finanziamento alla 
Regione Sardegna, dando atto che con successivo provvedimento, verrà 
individuato l’impegno di spesa, necessario per la realizzazione dei lavori; 

 
Visti - il D.Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010; 
 - la L. R. 28 luglio 2006, n.10; 

- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 

- di approvare in linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo degli “interventi di recupero 
delle aree a verde esterne al P.O. Giovanni Paolo II di Olbia”, redatto dal Dott.Agr. 
Giovanni Maria Bua, per un importo delle lavorazioni, inclusive degli oneri per la 
manodopera e sicurezza, al netto dell’IVA, pari a € 199.934,69 e i cui elaborati tecnici 
sono depositati presso il Servizio Tecnico; 
 

- di liquidare le spese tecniche pari a € 19.910,40 EPAP e IVA inclusa, al netto della 
ritenuta d’acconto, imputando la relativa somma sul conto “0506030105” come da 
impegno assunto con la deliberazione n°955 del 07/0 8/2014, trasmettendo copia del 
presente provvedimento al Servizio Bilancio per l’emissione del mandato di pagamento; 
 

- di trasmettere copia della presente deliberazione e del progetto definitivo-esecutivo, 
all’Ente Foreste, per i successivi adempimenti amministrativi. 



 
                 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Giovanni Antonio Fadda 
 

Ing. Paolo Tauro 










